



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Кравченко О. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

12.03.2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "АГЕНТСТВО
СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 443010, г.Самара, ул.Галактионовская, 107, фактический адрес:
443099, г.Самара, ул. Куйбышева, 105; 443020, г.Самара, ул.Некрасовская, 78

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6317049528

(ИНН работодателя)

1046300660438

(ОГРН работодателя)

90,0

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Болонина Н.С. (Ф.И.О.)	12.03.2020 (дата)
 (подпись)	Зарипова А. Н. (Ф.И.О.)	12.03.2020 (дата)
 (подпись)	Кириллова Л.В. (Ф.И.О.)	12.03.2020 (дата)
 (подпись)	Ермакова И.П. (Ф.И.О.)	12.03.2020 (дата)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "АГЕНТСТВО СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

(полное наименование работодателя)

443010, г.Самара, ул.Галактионовская, 107, Директор ГБУК АСТ- О.В. Кравченко, e-mail: pscenter7@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	40	40	-	40	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	47	47	-	47	-	-	-	-	-
из них женщин:	40	40	-	40	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Административно-управленческий персонал</i>																							
СОУТ/2 020- 1	Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 2	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 3	Заместитель директора по развитию системы дополнительного художественного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 4	Заместитель директора по проектной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 5	Заместитель директора по развитию системы самостоятельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Финансово-экономический отдел</i>																							
СОУТ/2 020- 6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Финансово-экономический отдел</i>																							
СОУТ/2 020- 7	Бухгалтер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 8	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
СОУТ/2 020- 9	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел организационно-творческой деятельности, рекламы и связей с общественностью</i>																							
СОУТ/2 020- 10	Заведующий отделом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Отдел организационно-творческой деятельности, рекламы и связей с общественностью</i>																							
СОУТ/2 020- 11	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 12	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 13	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел художественного образования</i>																							
СОУТ/2 020- 14	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Отдел художественного образования</i>																							
СОУТ/2 020- 15	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 16	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Инженерно-техническая служба</i>																							
СОУТ/2 020- 17	Комендант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Обслуживающий персонал. Инженерно-техническая служба</i>																							
СОУТ/2 020- 18	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
СОУТ/2 020- 19	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 20	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Обслуживающий персонал. Правовой отдел</i>																							
СОУТ/2 020- 21	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Правовой отдел</i>																							
СОУТ/2 020- 22	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 23	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел развития самостоятельного художественного творчества и методики клубной работы</i>																							
СОУТ/2 020- 24	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел развития самостоятельного художественного творчества</i>																							
СОУТ/2 020- 25	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Отдел развития самостоятельного художественного творчества</i>																							
СОУТ/2 020- 26	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Сектор Медиафонд</i>																							
СОУТ/2 020- 27	Методист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Обслуживающий персонал. Инженерно-техническая служба</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
СОУТ/2 020- 28	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Отдел развития и популяризации киноискусства</i>																						
СОУТ/2 020- 29	Менеджер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 30	Лектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 31	Художник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 32	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020- 33	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел развития и популяризации киноискусства</i>																						
СОУТ/2 020- 34	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. ЦРК "Художественный им. Т.А. Ивановой"</i>																						
СОУТ/2 020- 35	Заведующий ЦРК "Художественный им. Т.А. Ивановой"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Сектор Методики клубной работы</i>																						
СОУТ/2 020- 36	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Сектор Методики клубной работы</i>																						
СОУТ/2 020- 37	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Административно-управленческий персонал. Отдел декоративно-прикладного творчества и ремесел</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
СОУТ/2 020-38	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Специалисты. Отдел декоративно-прикладного творчества и ремесел</i>																							
СОУТ/2 020-39	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2 020-40	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность)

(подпись)

Кравченко О. В.
(Ф.И.О.)

12.03.2020 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью
(должность)

(подпись)

Болонина Н.С.
(Ф.И.О.)

12.03.2020 г.
(дата)

Заведующий ЦРК «Художественный им. Т.А.Ивановой»;
(должность)

(подпись)

Зарипова А. Н.
(Ф.И.О.)

12.03.2020 г.
(дата)

Специалист по кадрам;
(должность)

(подпись)

Кириллова Л.В.
(Ф.И.О.)

12.03.2020 г.
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения								

Представитель трудового коллектива.
(должность)


(подпись)

Ермакова И.П.
(Ф.И.О.)

12.03.2020
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3212
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Иванов Д.Д.
(Ф.И.О.)

27.02.2020
(дата)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "АГЕНТСТВО СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

(полное наименование работодателя)

443010, г.Самара, ул.Галактионовская, 107, Директор ГБУК АСТ- О.В. Кравченко, e-mail: pscenter7@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Все рабочие места	По результатам проведенной специальной оценки условий труда необходимость в разработке мероприятий по улучшению условий труда отсутствует				


Дата составления: 27.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Директор (должность)  (подпись) Кравченко О. В. (Ф.И.О.) 12.03.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью (должность)  (подпись) Болонина Н.С. (Ф.И.О.) 12.03.2020 (дата)

 Заведующий ЦРК «Художественный им. Т.А.Ивановой»; (должность)  (подпись) Зарипова А. Н. (Ф.И.О.) 12.03.2020 (дата)

Специалист по кадрам;
(должность)

(подпись)

Кириллова Л.В.
(Ф.И.О.)

12.03.2020
(дата)

Представитель трудового
коллектива.
(должность)

(подпись)

Ермакова И.П.
(Ф.И.О.)

12.03.2020
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3212
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Иванов Д.Д.
(Ф.И.О.)

27.02.2020
(дата)

Заключение эксперта № СОУТ/2020 - 1 от 19 февраля 2020 года

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или)
опасных производственных факторов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Дата проведения идентификации: 19.02.2020

Полное наименование работодателя: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "АГЕНТСТВО СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

Юридический адрес: 443010, г.Самара, ул.Галактионовская, 107, фактический адрес: 443099, г.Самара, ул. Куйбышева, 105; 443020, г.Самара, ул.Некрасовская, 78

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексной безопасности». Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 149 от 16.11.2015 г. Аттестат аккредитации RA.RU.21ЦБ01; действителен с 07.04.2016

В соответствии со ст. 10 № 426-ФЗ вредные и (или) опасные производственные факторы
идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (Классификатор, прил.2, Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н)
СОУТ/2020- 1	Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью	ПЭВМ без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/2020- 2	Директор	Ноутбук ASUS без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/2020- 3	Заместитель директора по развитию системы дополнительного художественного образования	Принтер Samsung, ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/2020- 4	Заместитель директора по проектной деятельности	Ноутбук ASER без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)

СОУТ/ 2020- 5	Заместитель директора по развитию системы самодетельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности	Ноутбук HP без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 6	Главный бухгалтер	ПЭВМ без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 7	Бухгалтер	ПЭВМ без и/н, МФУ HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 8	Бухгалтер	ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 9	Экономист	ПЭВМ без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 10	Заведующий отделом	Ноутбук LENOVO без и/н, МФУ Canon, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 11	Менеджер	Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 12	Методист	ПЭВМ без и/н,, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 13	Методист	ПЭВМ без и/н,, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 14	Заведующий отделом	ПЭВМ без и/н,, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 15	Методист	Ноутбук ASER без и/н, принтер Canon, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)

СОУТ/ 2020- 16	Методист	Ноутбук ASER без и/н, МФУ HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудоого процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 17	Комендант	Ноутбук ASER без и/н, МФУ Canon, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудоого процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 18	Уборщик производственных и служебных помещений	Хозяйственный инвентарь, м/с Прогресс, Сульфохлорантин-Д	химический фактор (п. 2); тяжесть трудоого процесса (п. 4)
СОУТ/ 2020- 19	Сторож	-	тяжесть трудового процесса (п. 4)
СОУТ/ 2020- 20	Водитель автомобиля	А/м Баргузин 2217, г/н В845ЕВ 163 а/м Фольксваген POLO, г/н P117КУ 163 , ГСМ	химический фактор (п. 2); шум (п. 1.3.1); инфразвук (п. 1.3.2); вибрация общая (п. 1.3.4); вибрация локальная (п. 1.3.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 21	Секретарь руководителя	ПЭВМ без и/н, принтер- ксерокс Canon, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 22	Юрисконсульт	Ноутбук LENOVO без и/н, сканер HP, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 23	Специалист по кадрам	ПЭВМ без и/н, принтер HP, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 24	Заведующий отделом	Ноутбук LENOVO без и/н., Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 25	Заведующий сектором	Ноутбук LENOVO без и/н, принтер Canon, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 26	Методист	Сканер Epson, ПЭВМ без и/н., Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудоого процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 27	Методист	ПЭВМ без и/н., МФУ Куасера, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудоого процесса (п. 5)

СОУТ/ 2020- 28	Уборщик производственных и служебных помещений	Хозяйственный инвентарь, м/с Прогресс, Сульфохлорантин-Д	химический фактор (п. 2); тяжесть трудового процесса (п. 4)
СОУТ/ 2020- 29	Менеджер	ПЭВМ без и/н, МФУ Куасера, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 30	Лектор	-	тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 31	Художник	Ноутбук LENOVO без и/н, плоттер LG, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	химический фактор (п. 2); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 32	Менеджер	ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 33	Менеджер <i>методист</i>	ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 34	Заведующий отделом	ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 35	Заведующий ЦРК "Художественный им. Т.А. Ивановой"	ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 36	Заведующий сектором	Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 37	Методист	Ноутбук LENOVO без и/н., Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 38	Заведующий отделом	Ноутбук LENOVO без и/н., Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 39	Методист	Сканер HP, ПЭВМ без и/н, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)
СОУТ/ 2020- 40	Методист	Ноутбук LENOVO без и/н, , принтер hp, Канцелярские принадлежности, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4); напряженность трудового процесса (п. 5)

В соответствии со ст.10 ч.6 № 426-ФЗ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении следующих рабочих мест:


№ п.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (рекомендованных экспертом к проведению измерений)
-	-	-	-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Предлагаю провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на вышеуказанных рабочих местах.


Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ п.м.	Наименование рабочего места
-	-

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Главный специалист Иванов Д.Д. 
(номер в реестре экспертов 3212)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор Кравченко О.В. 

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью Болонина Н.С. 

Заведующий ЦРК «Художественный им.Т.А.Ивадовой»; Зарипова А.Н. 

Специалист по кадрам; Кириллова Л.В. 


Представитель трудового коллектива. Ермакова И.П. 

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс(подкласс) условий труда	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда(да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание(да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение(да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
СОУТ/2020- 1	Заместитель директора по организационно-творческой деятельности и связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 2	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 3	Заместитель директора по развитию системы дополнительного художественного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 4	Заместитель директора по проектной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 5	Заместитель директора по развитию системы самостоятельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 7	Бухгалтер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 8	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 9	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 10	Заведующий отделом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 11	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 12	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 13	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 14	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 15	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 16	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс(подкласс) условий труда	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда(да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание(да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение(да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
СОУТ/2020- 17	Комендант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 18	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2		да	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 19	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 20	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 21	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 22	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 23	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 24	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 25	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 26	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 27	Методист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 28	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2		да	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 29	Менеджер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 30	Лектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 31	Художник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 32	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 33	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 34	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 35	Заведующий ЦРК "Художественный им. Т.А. Ивановой"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 36	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс(подкласс) условий труда	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда(да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание(да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение(да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
СОУТ/2020- 37	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 38	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 39	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
СОУТ/2020- 40	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

ООО
"ЦКБ"

Подписан: ООО "ЦКБ"
 DN: STREET="УЛИЦА ФРУНЗЕ, 14", S=63
 ОБЛАСТЬ САМАРСКАЯ, L=ГОРОД
 САМАРА, C=RU, G=Наталья
 Владимировна, SN=Злобина, CN="ООО ""
 ЦКБ"" , T=Начальник лаборатории,
 OU=Испытательная лаборатория, O=""
 ООО ""ЦКБ""", E=ooo-ckb@bk.ru,
 ИНН=006317105540,
 СНИЛС=01180181901,
 ОГРН=1156317000762
 Основание: я подтверждаю этот документ
 своей удостоверяющей подписью
 Местоположение: место подписания
 Дата: 2020-03-25 10:16:49
 Foxit PhantomPDF Версия: 9.7.1